РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «14» декабря  2018 г. № 77
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Волковского сельсовета Железногорского района Курской области от 26.02.2018г. № 16 «Об утверждении  Порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия»
На основании Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  ст. 13.1. Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в ред. Федерального закона от 03.08.2018 г. № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции»), Трудовой кодекс РФ (в ред. Федерального закона от 03.08.2018 №304-ФЗ), Администрация Волковского сельсовета Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия, утвержденный постановлением администрации Волковского сельсовета Железногорского района от 26.02.2018 года № 16 (далее Порядок):
1.1. Пункт 2.  изложить в новой редакции:

«2. Взыскания за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции:

1) замечание;

2) выговор;

3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.
2.1. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».»
1.2. Пункт 3.  изложить в новой редакции:
«3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании:
1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
3) объяснений муниципального служащего;
4) иных материалов.
3.1. Данные взыскания, применяются в порядке и сроки, которые установлены Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными правовыми актами.
3.2. Согласно ч. 3 ст.27 Федерального закона №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством.
1.3. Пункт 5.  изложить в новой редакции:

«5. В соответствии с ч. 4 ст. 193 Трудового кодекса РФ (в ред. Федерального закона от 03.08.2018 г. №304-ФЗ) дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
1.4. Пункт 7.  изложить в новой редакции:
«7. В распоряжении об увольнении в связи с утратой доверия муниципального служащего в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 и 2 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».»
1.5. Дополнить Порядок пунктом 10. следующего содержания:
«10. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
2. Постановление вступает в силу со дня  его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования  «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области в сети Интернет.

Глава Волковского сельсовета

Железногорского района                                           И.В. Мартюхова